[image: image1.jpg]uw
>
w
<
=
s
<
8
&z

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 004, DE 10 DE OUTUBRO DE 2.024
“Dispõe sobre a alteração na redação dos Artigos 40, Inciso II e 73, §2º, da Lei Orgânica do Município da Estância Hidromineral de Águas da Prata- SP”

      A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, DECRETA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º- Fica alterada a redação do Art. 40, Inciso III, da Lei Orgânica do Município, que passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 40...

II - organização dos serviços administrativos da Câmara Municipal, criação, transformação ou extinção de seus cargos, empregos e funções, sendo a fixação da remuneração e revisão geral anual devendo ser feitas por lei especifica, nos termos do Art. 37, Inciso X, da CF/1988 e do Art. 115, Inciso XI, da Constituição do Estado de São Paulo.

Art. 2º- Fica alterada a redação do Art. 70, §2º, da Lei Orgânica do Município, que passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 70...

§ 2º A criação e extinção dos cargos do Poder Legislativo Municipal dependerão de projeto de Resolução, de iniciativa exclusiva da Mesa Diretora da Casa Legislativa.
Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata, aos dez dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e quatro.

Maria Cristina dos Santos Lerosa     Maria Aparecida da Silva Francisco
             Presidente
1ª Secretária
    Registrado e Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.
Wanderson Fernandes de Freitas
Diretor Administrativo
__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Jardim Brandão – CEP: 13893-370 - Tel. (19) 3642-1308 e (19) 3642-2777

 E-mail: cmprata@cmaguasdaprata.sp.gov.br